

Výroční zpráva 2024

Český nadační fond pro vydra
Ekocentrum Vydra

Ekocentrum, záchranná stanice
pro volně žijící živočichy
a přírodní učebna v Třeboni



Motto:

Inspirujeme k lásce a respektu ke všemu živému kolem nás a zvířatům obzvláště. Pomáháme v pochopení koloběhu života a přinášíme naději volně žijícím živočichům v nouzi. Prolamujeme černobílé vnímání světa kolem nás, zvyšujeme ohleduplnost a zodpovědnost dětí i dospělých vůči životnímu prostředí a přispíváme k trvale udržitelnému stavu naší společnosti.

ÚVODNÍ SLOVO

Rok 2024 se nesl v duchu velkých změn. V dubnu jsem ve funkci nahradila Honzu Nového, kterému patří velký dík za ohromný kus práce, který na Vydře za devět let svého působení odvedl. Do života jsme uvedli novou „značku“, kterou se směřem k veřejnosti prezentujeme. Název Ekocentrum Vydra nyní mnohem srozumitelněji vystihuje aktuální náplň naší činnosti. Ruku v ruce s novým jménem jsme vytvořili moderní web a zapracovali na celkovém vizuálu. Český nadační fond pro vydru nicméně nadále zůstává naším názvem zaštiťujícím a oficiálním. O všem zásadním, co se nám v roce 2024 podařilo uskutečnit a čím jsme se zabývali, se dočtete níže.

A jaké jsou plány a vize pro rok 2025? Hlavním cílem zůstává stabilizace naší organizace po stránce finanční i personální tak, abychom mohli kvalitně naplňovat naše poslání a rozvíjet aktivity ku prospěchu přírody i obyvatel a návštěvníků jižních Čech. Čeká nás dokončení rekonstrukce části areálu záchranné stanice a stavba nového expozičního výběhu pro trvale handicapované lišky Árona a Lupinu. Rádi bychom nadále rozšiřovali naše aktivity především na poli environmentálního vzdělávání - plánujeme se zaměřit na posílení personálních kapacit pro EVVO, tvorbu nových programů, rýsuje se rovněž plán na přestěhování a budoucí provozování návštěvnického centra - Domu přírody Třeboňska naší organizací. V souvislosti s výše uvedeným

se v roce 2025 budeme ucházet o certifikaci poskytovatelů environmentální výchovy a plánujeme podat několik větších grantových žádostí do celostátních programů (SFŽP, Program Švýcarsko-české spolupráce).

Ráda bych za celý náš tým poděkovala všem, kdo nás v roce 2024 podpořili finančně či materiálně, dobrovolnickou výpomocí nebo návštěvou naší Expozice zvířat s příběhem. Ale i těm, kteří nám třeba jen na dálku fandí a sledují nás na našich sociálních sítích. Věříme, že nám zachováte svou přízeň a Ekocentrum Vydra bude nadále místem pro inspirativní setkávání, poznávání a učení se, i nadějí pro volně žijící zvířata v nouzi.

Klára Černá
ředitelka



KDO JSME?

Nevládní nezisková organizace, jejíž kořeny sahají až do roku 1993. Od výzkumu a ochrany vlajkového druhu mokřadní krajiny Třeboňska, vydry říční, se spektrum aktivit postupně rozrůstalo dalšími směry. Dnes je hlavní náplní naší činnosti environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (EVVO), péče o poraněné volně žijící živočichy a odborné posuzování škod na rybích obsádkách způsobených vydrou říční. Jsme tým, kterému to společně šlape! Najdete mezi námi formálním vzděláním poznamenané zoology či ochranáře, ale i lidi se školami v úplně jiných oborech, které sem zavála láska k přírodě.

Struktura organizace v roce 2024

Správní rada

Předseda: RNDr. Jan Plesník, Csc.

Členové: Ing. Marcela Černochová, RNDr. Roman Kössl, Ing. Ondřej Novotný, Ing. Jan Nový (od března 2024)

Dozorčí rada

Mgr. Lenka Barčiová, Ph.D., RNDr. Jaroslav Červinka, RNDr. Jindřiška Jelínková, Ph.D.

Zaměstnanci

Ředitel(ka) organizace: Ing. Jan Nový (do března 2024)

Ing. Klára Černá (od dubna 2024)

Zástupkyně ředitele: Ing. Hedvika Jermanová (do února 2024)

Vedoucí záchranné stanice: Ing. Klára Černá (do března 2024)

Mgr. Martina Němcová (od dubna 2024)

Záchranná stanice: Ilona Novotná

Ing. Zuzana Richtrová

Lucie Veselovská

Jitka Konzalová (klientka Chráněného bydlení)

Ekovýchova a PR: Mgr. Olga Růžičková

Ekovýchova: Mgr. Martina Němcová

Odborné poradenství: Ing. Iva Šímová, Ph.D.

Mgr. Zuzana Chabadová

Fundraising: Mgr. Lada Klimešová

Údržba areálu: Vladimír Vácha

Externí spolupracovníci

Fotky, videa, ilustrace: Kryštof Bartuška, Václav Bartuška, Matyáš Gráf

Dobrovolníci: Ráchel Brychtová, Ing. Zuzana Štětková, Marcela Veselovská

Členství v oborových organizacích

Jsme členy celostátní Sítě středisek ekologické výchovy Pavučina, z. s., Krajské sítě environmentálních center Krasec, z. s., Národní sítě záchranných stanic (NSZS) a Asociace nadačních fondů.

Spolupráce s dalšími organizacemi

Veterinární klinika Vetpoint Třeboň, členové Národní sítě záchranných stanic (především ZS Rozovy u Temelína, ZS Hrachov, ZS Pasíčka, ZS DES OP Plzeň), MěÚ Třeboň, Turistické a informační centrum Třeboň, Česká společnost pro ochranu netopýrů, Česká společnost ornitologická, AOPK ČR – Správa CHKO Třeboňsko, Dům přírody Třeboňsko, MAS Třeboňsko, Alka Wildlife o.p.s., Národní muzeum Praha, DDM J. Hradec – pobočka Třeboň, CEGV Cassiopeia, Hnutí Brontosaurus, Česká tábornická unie, ČZU Praha, JČU Č. Budějovice, SOŠ ekologická a potravinářská Veselí n. Lužnicí, Probační a mediační služba Jindřichův Hradec.

Firmní dobrovolnictví : ČEZ a.s., Kooperativa pojišťovna a.s., TESCO Stores ČR a.s., WIENERBERGER s.r.o., EATON elektrotechnika s.r.o.



ENVIRONMENTÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ, VÝCHOVA A OSVĚTA (EVVO)

Vzdělávání našich pracovníků EVVO

Dvě lektorky z našeho týmu, který se zabývá EVVO, v roce 2024 absolvovaly poslední část dlouhodobého vzdělávacího kurzu, úspěšně složily odborné zkoušky a staly se držitelkami osvědčení v rámci Národní soustavy kvalifikací: Pracovník/pracovnice environmentální výchovy.



Expozice zvířat s příběhem

V areálu ekocentra v Třeboni provozujeme celoročně volně přístupnou **Expozici zvířat s příběhem** (otevřeno má denně, duben - září od 9:00 do 17:00, říjen- březen od 9:00 do 16:00 hodin). Expozice obývaná trvale handicapovanými živočichy je vybavena naučnými cedulkami a návštěvníci si ji mohou sami prohlédnout. Vstup je volný, lidé však mají možnost podpořit naši činnost příspěvkem do veřejné sbírky Zvíře v nouzi. Sbírkové kasičky byly po celý rok umístěny v ekocentru a v Domě přírody Třeboňska, sbírka byla propagována i na všech akcích pro veřejnost. Odhadujeme, že **expozici navštívilo minimálně 6 700 osob** (bez účastníků vzdělávacích programů, akcí pro veřejnost a komentovaných prohlídek). Návštěvnost je však reálně ještě vyšší, s ohledem na volný vstup nelze zaznamenávat přesné počty. Především rodiny s dětmi k nám někdy přivádí i terénní hra z cyklu Oživené stezky, **Stezka zdraví Třeboň - Hrádeček**, na jejíž tvorbě jsme se v minulosti podíleli (u vstupu do expozice se nachází cílová schránka s pokladem).

Programy pro školní kolektivy a mimoškolní činnosti pro děti

V roce 2024 jsme realizovali vzdělávací programy (EVP) **pro mateřské školy** (59 akcí, 1010 dětí), **základní školy** (50 akcí, 1012 žáků) i **střední školy** (3 akce, 73 studentů). Vyjížděli jsme za dětmi přímo do škol, v ekocentru v Třeboni pak probíhaly převážně (ale nejen) programy v podobě komentovaných prohlídek Expozice zvířat s příběhem. Ve spolupráci s MěÚ Třeboň jsme připravili tradiční **program ke Dni Země** pro žáky prvních stupňů všech treboňských ZŠ (půldenní program, cca 500 žáků). Po celý rok (ve školním roce) probíhal **chovatelský kroužek** (1x týdně á 2 hodiny, pro 6 dětí). V červenci se konal náš tradiční **příměstský tábor** určený dětem ve věku od 7 do 13 let (5 dní, 31 dětí), po celé prázdniny probíhaly **v areálu ekocentra vzdělávací programy různého typu** pro děti ze zájmových kroužků, oddílů či letních táborů (15 akcí, 260 dětí). V roli vypůjčnického místa jsme byli i v roce 2024 zapojeni do **programu Netopýří výzkumníci** České společnosti pro ochranu netopýřů. Díky tomu si u nás mohly školy i další organizované dětské skupiny bezplatně vypůjčit badatelský batůžek s vybavením pro večerní pozorování netopýřů.





Akce pro veřejnost a vzdělávání odborné veřejnosti

Letos jsme sami i ve spolupráci s dalšími organizacemi realizovali **10 akcí určených široké veřejnosti** (vycházky, besedy, přednášky, informační stánky), oslovili jsme jimi celkově cca 2700 osob. V červenci a srpnu probíhaly pravidelné **komentované prohlídky Expozice zvířat s příběhem**, kterých se zúčastnilo celkem 313 návštěvníků. V listopadu jsme zorganizovali **seminář „Jak na řešení konfliktních situací a manipulaci s volně žijícími živočichy“ určený pracovníkům Integrovaného záchranného systému**. Kurz vedený externím lektorem Karlem Makoněm ze záchranné stanice DES OP Plzeň se setkal s velkým ohlasem a absolvovalo jej celkem 39 účastníků z posádek HZS ČR a sborů dobrovolných hasičů, příslušníků městské policie a Policie ČR (v rámci územní působnosti ORP Třeboň, J. Hradec a Dačice). Uskutečnily se také dvě benefiční akce: koncert pro Ekocentrum Vydra Bárka a Štěpán Kojan v třeboňském Divadle J. K. Tyla a prodejní výstava velkoformátových fotografií Kryštofa Bartušky v areálu ekocentra a v Lázeňském domě Aurora.

Přehled akcí pro veřejnost v roce 2024

Vycházka Výprava za sovím houkáním (Třeboň)

Vycházka Vítání ptačího zpěvu (Lutová, ve spolupráci s ČSO)

Zahájení letní návštěvnické sezony a den otevřených dveří (areál ekocentra)

Vycházka Za životem pod vodou aneb na Rodu to žije (Nadějská rybníční soustava)

Informační stánek na akci Zažít Třeboň jinak

Informační stánek se sovami na Žumberské slavnosti řemesel (ve spolupráci s Jihočeským muzeem v Č. Budějovicích)

Přednáška Pasti kolem nás aneb jak pomáhat volně žijícím živočichům (Městská knihovna Jindřichův Hradec)

Akce Ježčí návraty aneb zpátky do listí (areál ekocentra)

Informační stánek na akci Třeboň plná andělů

Akce Vánoce ve stanici (areál ekocentra)



Třeboňská přírodní učebna

Ukázková přírodní zahrada (certifikovaná spolkem Přírodní zahrada), kterou spravujeme, je veřejnosti volně přístupná po celý rok. Zahradu využíváme také pro ekovýchové programy, při akcích pro veřejnost či v době konání příměstského tábora. Od r. 2023 je zde umístěna cílová schránka terénní hry - questu „Letem netopýřím světem v Třeboni“ České společnosti pro ochranu netopýřů. Od jara 2024 se v zadní, klidové části zahrady nachází expoziční voliéra s trvale handicapovanou orlicí Gaiou a doprovodná naučná tabule o životě a ochraně orlů mořských na Třeboňsku. Kromě různých biotopů jsou v zahradě k vidění rovněž ukázky opatření na podporu živočichů - netopýři a ptačí budky, hadník, hmyzí hotely, komposty atp. Odhadujeme, že zahradu letos navštívilo cca 3300 návštěvníků (mimo účastníků vzdělávacích programů a akcí).





PUBLIKAČNÍ A PROPAGAČNÍ ČINNOST

Prvního dubna 2024 jsme do provozu uvedli nový moderní web ekocentrumvydra.cz. Od léta 2024 jsou v našem ekocentru pro návštěvníky k dispozici turistické známky a nálepky a informace o naší organizaci lze nalézt na webu turisticke-znamky.cz. Na podzim jsme připravili sady vizitek, sloužící k propagaci ekocentra. O zajímavých tématech souvisejících s ochranou přírody i aktuálním děním u nás pravidelně informujeme v měsíčníku Třeboňský svět (v rubrice Okénko Ekocentra Vydra), občas také v časopise Neon (redakce J. Hradec) a dalších regionálních tiskovinách, s pomocí tiskových zpráv a na našich sociálních sítích. Několikrát ročně zasíláme našim příznivcům a dárcům elektronický zpravodaj „Občasník Ekocentra Vydra“. Pravidelně spolupracujeme na osvětových reportážích na různá témata s ČRo Č. Budějovice, jihočeskou redakcí ČT i dalšími médii.



**EKOCENTRUM
VYDRA**
TŘEBOŇ

Ekovýchova
Záchraná stanice pro volně žijící živočichy
Odborné poradenství a posudky

Otevírací doba:
duben – září: denně 09:00 – 17:00
říjen – březen: denně 09:00 – 16:00

✉ tregon@ekocentrumvydra.cz

**Český nadační
fond pro vydru**
Jateční 311, 379 01 Třeboň
IČ: 60818557



🌐 www.ekocentrumvydra.cz

Záchraná stanice pro volně žijící živočichy

Našli jste poraněné zvíře? Volejte

 **+420 775 161 018**



Působnost záchrané stanice:
Třeboň, Jindřichův Hradec, Dačice

Našli jste zvíře na jiném území?



ZÁCHRANNÁ STANICE PRO VOLNĚ ŽIJÍCÍ ŽIVOČICHY

V roce 2024 jsme **do péče přijali celkem 1001 živočichů**, z toho 868 ptáků, 131 savců, 1 plaza a 1 obojživelníka. Počet příjmů pozvolna, avšak vytrvale roste (r. 2021 – 430 ex., r. 2022 – 531 ex., r. 2023 – 541 ex.). Letošní skokový nárůst byl však způsoben záříjovými povodněmi, kdy jsme v jejich průběhu během několika málo dní přijali více než 400 vysílených jiříček a vlaštovek. V průběhu celého roku funguje **ekoporadna**, kde zodpovídáme dotazy týkající se volně žijících živočichů převážně (ale nejen) v souvislosti s provozem záchrané stanice (intenzivní osvěta vztahující se k mláďatům, řešení konfliktních situací, zraněných zvířat, opatření na podporu živočichů v zahradách a domech atp.). V roce 2024 jsme do evidence porad zaznamenali **108 unikátních dotazů**, reálně ale konzultací probíhá mnohem více. **Počet živočichů v trvalé péči stanice činil ke dni 31. 12. 2024 celkem 54 jedinců**. Většina z těchto trvale handicapovaných živočichů obývá veřejnosti přístupnou Expozici zvířat s příběhem, někteří se účastní i výjezdních ekovýchovných programů pro školy a veřejnost (viz výše).



V přírodní zahradě jsme na jaře 2024 dokončili voliéru pro orlici Gaiu. V zázemí stanice jsme začali využívat novou místnost s topnými panely pro odchov mláďat. Zrekonstruovali a novými rozvody elektřiny jsme vybavili místnost v zázemí, kde jsou umístěné mrazáky s krmivem. Koncem roku započala rekonstrukce části stanice (v rámci projektu „Modernizace a rozšíření kapacit záchrané stanice pro handicapovaná zvířata v Třeboni“ spolufinancovaného Evropskou unií).

Mimořádné poděkování patří všem pracovníkům veterinární ambulance VetPoint s.r.o. za podporu a veterinární péči poskytovanou našim zvířecím pacientům.



ODBOBNÉ POSUDKY NA ŠKODY ZPŮSOBENÉ VYDROU ŘÍČNÍ NA RYBÍCH OBSÁDKÁCH

V souvislosti s ustanoveními zákona č. 115/2000 Sb., o poskytování náhrad škod způsobených vybranými zvláště chráněnými živočichy, jsou chovatelům ryb na základě znaleckých a odborných posudků vypláceny náhrady škod způsobených vydrou říční. Naše organizace je jedním ze zpracovatelů odborných posudků, **v roce 2024 jsme jich vypracovali celkem 324**. Součástí této práce je i **osvěta směrem k cílovým skupinám**, zaměřená na zmírnění konfliktu rybářské veřejnosti s rybožravými predátory.

PROJEKTY V ROCE 2024

Na jaře jsme dokončili expoziční voliéru pro trvale handicapovanou orlici Gaiu a do provozu uvedli novou odchovnu pro mláďata. Na podzim jsme zahájili projekt „Modernizace a rozšíření kapacit záchranné stanice pro handicapovaná zvířata v Třeboni“, spolufinancovaný Evropskou unií.



PODPOŘILI NÁS

Granty a dotace

Státní fond životního prostředí - projekt „Modernizace a rozšíření kapacit záchranné stanice pro handicapovaná zvířata v Třeboni“ spolufinancovaný Evropskou unií

Jihočeský kraj – v rámci dotačního programu Rozvoj venkova a krajiny, RVK – 1A Podpora záchranných stanic

Jihočeský kraj – v rámci dotačního programu Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (realizace semináře pro IZS)

ČSOP, Národní síť záchranných stanic – v rámci Programu péče o krajinu MŽP (PPK)

Krajská síť environmentálních center Krasec – v rámci podpory Jihočeského kraje na realizaci EVVO

Síť středisek ekologické výchovy Pavučina - v rámci projektu MŽP Podpora rozvoje poskytovatelů environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty a environmentálního poradenství v ČR (realizace semináře pro IZS)

Veřejná sbírka Zvíře v nouzi

Do veřejné sbírky přispívali po celý rok návštěvníci Expozice zvířat s příběhem, účastníci akcí pro veřejnost a další dárci prostřednictvím sbírkových kasiček i bezhotovostních plateb na sbírkový účet.

Samospráva

Města a obce spadající do územní působnosti ORP Třeboň, Jindřichův Hradec a Dačice: Budíšovice, Cep, Čluněk, Domanín, Doňov, Dvory nad Lužnicí, Chlum u Třeboně, Jarošov nad Nežárkou, Jindřichův Hradec, Lomnice nad Lužnicí, Nová Včelnice, Novosedly nad Nežárkou, Písečné, Pístina, Pluhův Ždár, Rapšach, Studená, Světce, Třebetice, Záblatí.

Firemní dárci

ARGON systems Třeboň, Best Cost Consulting s.r.o., Bílý jednorozec v Třeboni s.r.o., Domov se zvláštním režimem Nemocnice Počátky s.r.o., DOUBRAVAN CAR s.r.o., Garnea a.s., Nadace na ochranu zvířat, Ing. Petr Sedláček, Optika Valůchovi s.r.o., PLOSAB s.r.o., Purum s.r.o., Rybářství Třeboň a.s., Stáj na dobré vodě z.s., SVM digital s.r.o., Tesco Stores ČR a.s.

Individuální dárci (dar v hodnotě 1000 Kč a více)

Bartl Jaroslav (za žáky a rodiče ze ZŠ Břilice), Cimburková Ema, Císařovská Hana, Černá Marcela, Dobružská Petra, Doležel Pavel, Duschek Miroslav, Dušáková Edita, Dvořáková Milena, Hajna Daniel, Hlušítková Martina, Honsa Ladislav, Jabůrek Vojtěch, Janota Marek, Jehličková Eva, Kadlecová Hana, Kislinger Jan, Knoppová Jana, Krčmář Vojtěch, Leitlová Alena, Lišková Klára, Maláková Olga, Malina Lukáš, Mandel Ondřej, Matějů Petr, Melzochová Olga, Němec Miroslav, Nesnídalová Mariana, Novák Jaromír, Novotná Pavlína, Pecka Vojtěch, Pelcová Michaela, Proh Elisa, Robaušová Gabriela (za žáky a rodiče z třídy Lesníčka, MŠ Suchol nad Lužnicí), Spolek rodičů a žáků ZŠ Trhové Sviny z.s., studenti programu Zootechnika, Fakulta zemědělská a technologická Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích (Charitativní Jamfire), Šejvlová Adéla, Šolc Zdeněk, Šourek Martin, Šrolová Ivana (za žáky a rodiče z MŠ Mladošovice), Valentová Daniela, Venturová Radka, Vobořil Jan, Volprecht Petr, Vrbová Jana, Vyhnálková Anna, žáci a rodiče ZŠ Chlum u Třeboně, žáci a rodiče ZŠ Komenského v Soběslavi, žáci a rodiče ZŠ a MŠ Lomnice nad Lužnicí, žáci, rodiče a učitelé ZŠ Praktická – Třeboň (DofE), Zvoník Martin

Nefinanční podpora

Kameníková Blanka, kapela Bárka a Štěpán Kojan, kapela Bonsai č. 3, kavárna V Klenbách (Třeboň), Motyčka Josef, PENNY market ČR (provozovna Třeboň), Psí život z.s., Slatinné lázně Třeboň s.r.o., Staněk Jiří, Ústav molekulární genetiky AV ČR, Vetpoint s.r.o., Zdeněk David, žáci a rodiče ze MŠ, ZŠ a Praktická škola Trhové Sviny, žáci a rodiče ze ZŠ a MŠ Lišov, žáci a rodiče ze ZŠ Nerudova České Budějovice, žáci a rodiče ze ZŠ Sokolská Třeboň, žáci a rodiče ze ZŠ Světoplavci Třeboň

NAŠI ČINNOST V ROCE 2024 VÝZNAMNĚ PODPOŘILI:



Ministerstvo životního prostředí



STÁTNÍ FOND
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
ČESKÉ REPUBLIKY



Spolufinancováno
Evropskou unií



Jihočeský kraj



VŠEM DÁRCŮM A PODPOROVATELŮM VELICE DĚKUJEME ZA PŘÍZEŇ A TĚŠÍME SE NA DALŠÍ SPOLUPRÁCI!

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA

ROZVAHA

Výčet položek podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Název a právní forma účetní jednotky:

ČESKÝ NADAČNÍ FOND PRO VÝDURU

Sídlo a předměst činnosti

účetní jednotky:

ke dni 31.12.2024

(v celých tisících Kč)

Rok	Měsíc	IČ
2024	12	60818557

A K T I V A

	Číslo řádku	Stav k prvnímu dni účetního období	Stav k poslednímu dni účetního období
A.			
I.			
1.			
Dlouhodobý majetek celkem	1	3134	3 561
2.			
Dlouhodobý nehmotný majetek celkem	2	0	0
3.			
1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje	3		
2.			
Software	4	0	0
3.			
Ocenitelná práva	5		
4.			
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek	6		
5.			
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek	7		
6.			
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek	8		
7.			
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek	9		
Dlouhodobý hmotný majetek celkem	10	4269	4 800
II.			
1.			
Pozemky	11	738	738
2.			
Umlécká díla, předměty a sbírky	12		
3.			
Stavby	13	2506	3 057
4.			
Hmotné movité věci a jejich soubory	14	99	99
5.			
Pěšlástečné cesty trvalých porostů	15		
6.			
Dospělá zvířata a jejich skupiny	16		
7.			
Drobný dlouhodobý hmotný majetek	17	53	57
8.			
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek	18		
9.			
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek	19	868	849
10.			
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek	20		
Dlouhodobý finanční majetek celkem	21	0	0
III.			
1.			
Podílů - ovládaná nebo ovládaná osoba	22		
2.			
Podílů - podstatný vliv	23		
3.			
Dluhové cenné papíry držené do splatnosti	24		
4.			
Zapůjčky organizačním složkám	25		
5.			
Ostatní dlouhodobé zápůjčky	26		
6.			
Ostatní dlouhodobý finanční majetek	27		
IV.			
1.			
Opravy k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje	28	1135	1 219
2.			
Opravy k software	29		
3.			
Opravy k ocelovým právkům	30		
31			
32			
33			
34			
35			
36			
37			
38			
39			
40			
41			
42			
43			
44			
45			
46			
47			
B.			
I.			
1.			
Materiál na skladě	41	3642	2767
2.			
Materiál na cestě	42	19	24
3.			
Nedokončená výroba	43		0
4.			
Polotovary vlastní výroby	44		
5.			
Výrobky - vlastní produkce	45		5
6.			
Miada a ostatní zvířata a jejich skupiny	46		
47			

7.	Zboží na skladě a v prodejnách	48	19	19
8.	Zboží na cestě	49		
9.	Poskytnuté zálohy na zásoby	50		
II.				
	Pohledávky celkem	51	38	94
1.	Obdobítele	52	38	83
2.	Směnky k inkasu	53		
3.	Pohledávky za eskontované cenné papíry	54		
4.	Poskytnuté provozní zálohy	55		11
5.	Ostatní pohledávky	56		
6.	Pohledávky za záměsínanici	57		
7.	Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění	58		
8.	Daň z příjmu	59		
9.	Ostatní přímé daně	60		
10.	Daň z přidané hodnoty	61		
11.	Ostatní daně a poplatky	62		
12.	Nároky na dodatek a ostatní zúčtování se státním rozpočtem	63		
13.	Nároky na dodatek a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných celků	64		
14.	Pohledávky za společnými službami ve společnosti	65		
15.	Pohledávky z peněžních termínových operací a opcí	66		
16.	Pohledávky z vydaných dlouhopisů	67		
17.	Účty pohledávky	68		
18.	Období účty aktivní	69		
19.	Opravná položka k pohledávkám	70		
III.				
	Krátkodobý finanční majetek celkem	71	3682	2 645
1.	Peněžní prostředky v pokladně	72	127	20
2.	Cenný	73		
3.	Peněžní prostředky na účtech	74	3455	2 625
4.	Majetkové cenné papíry k obchodování	75		
5.	Úrokové cenné papíry k obchodování	76		
6.	Ostatní cenné papíry	77		
7.	Peníze na cestě	78		
IV.				
	Účty aktiva celkem	79	3	4
1.	Náklady příštích období	80	3	4
2.	Příjmy příštích období	81	0	
3.	Kursové rozdíly aktivní	82		x
AKTIVA CELKEM		83	6776	6346

PASIVA				
A.		Číslo řádku	Stav k prvnímu dni účetního období	Stav k poslednímu dni účetního období
I.				
	Vlastní zdroje celkem	1	6540	6071
	Úmění celkem	2	7504	5747
1.	Vlastní jmění	3	1338	1 336
2.	Fondy	4	6168	4 411
3.	Odstoupení rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků	5		
II.				
	Výsledek hospodářství celkem	6	-964	324
1.	Účel výsledku hospodářství	7	23	324
2.	Výsledek hospodářství ve schvalovacím řízení	8		
3.	Nerozdělený zisk, neuhraněná ztráta minulých let	9	-987	0
B.				
I.				
	Cizí zdroje celkem	10	238	277
	Rezervy celkem	11	0	0
1.	Rezervy	12		
II.				
	Dlouhodobé závazky celkem	13	0	0
1.	Dlouhodobé úvěry	14		
2.	Vydání dlouhopisů	15		
3.	Závazky z pronájmu	16		
4.	Přijaté dlouhodobé zálohy	17		
5.	Dlouhodobé směnky k úhradě	18		
6.	Období účty pasivní	19		
7.	Ostatní dlouhodobé závazky	20		
III.				
	Krátkodobé závazky celkem	21	229	272
1.	Dodavatelé	22	21	35
2.	Směnky k úhradě	23		
3.	Přijaté zálohy	24	10	0
4.	Ostatní závazky	25		

5.	Zaměstnanci		26	108	136
6.	Ostatní závazky vůči zaměstnancům		27		0
7.	Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění		28	55	79
8.	Dat z příjmů		29		
9.	Ostatní přímé daně		30	9	9
10.	Dat z přidane hodnoty		31		
11.	Ostatní daně a poplatky		32		
12.	Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu		33		
13.	Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků		34		-11
14.	Závazky z upsaných nesplicených cenných papírů a podílů		35		
15.	Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti		36		
16.	Závazky z pených kemitovaných operací a opci		37		
17.	Jiné závazky		38		
18.	Krátkodobé úvěry		39		
19.	Ekontinimní úvěry		40		
20.	Vydane krátkodobé dlhopisy		41		
21.	Vlastní dlhopisy		42		
22.	Dobadné úchy pasivní		43	26	24
23.	Ostatní krátkodobé finanční výpomoci		44		
IV.	Jiná pasiva celkem		45	7	5
1.	Vydaje přístich období		46	2	0
2.	Vynosy přístich období		47	5	5
3.	Kursové rozdíly pasivní		48		X
PASIVA CELKEM			49	6776	6348

Formulář výkazu výhoří SU ČR (kontakt - sedivy@ucehni.cz)

Sestaveno dne: Razitko: Podpis odpovědné osoby: Podpis osoby odpovědné za sestavení: Bc. Marcela Hanzliková Telefon: 384382272

Výčet počtů podle výhádky č. 594/2002 Sb.

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

ke dni 31.12.2024

(v tisících Kč)

Rok 2024

Měsíc 12

IČ 60818557

Název a právní forma účení jednotky: ČESKÝ NADAČNÍ FOND PRO VÝDUR

Slido a průměrné činnosti účení jednotky: Jareš 319 379 01 Tráboh

Číslo řádku		Skutečnost k rozvahovému dni			
	Hlavní činnost	Hospodářská činnost	Celkem		
A.	Náklady				
I.	Specifované náklady a nakupované služby				
1.	Spotřeba materiálů, energie a ostatních neskladových dořadků	2	1228	54	1282
2.	Prodané zboží	3	608	17	625
3.	Opravy a udržování	4		34	34
4.	Náklady na oslovové	5			
5.	Náklady na reprezentaci	6	19		19
6.	Ostatní služby	7	13		13
II.	Změny stavu zásob vlastní činnosti	8	568	3	561
7.	Změna stavu zásob vlastní činnosti	9	0	-5	-5
8.	Aktivace materiálů, zboží a vnitřní organizačních služeb	10		-5	-5
9.	Aktivace dlouhodobého majetku	11			0
III.	Ostatní náklady	12			0
10.	Mzdové náklady	13	2312	0	2311
11.	Zálohové sociální pojištění	14	1783		1783
12.	Ostatní sociální pojištění	15	529		528
		16			

21

13. Základní sociální náklady	17	0	0	0	0
14. Ostatní sociální náklady	18	0			0
IV. Daně a poplatky	19	21	0	0	21
15. Daně a poplatky	20	21	0		21
V. Ostatní náklady	21	35	0	0	35
16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále	22				0
17. Opis nedobryne pohledávky	23				
18. Nákladové úroky	24	24			
19. Kursové ztráty	25				
20. Dary	26				
21. Manka a škody	27				
22. Jiné ostatní náklady	28	35			35
VI. Odložený prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek	29	83	0	83	83
23. Odložený prodaný majetek	30	83	0	83	83
24. Odložený dlouhodobý majetek	31				0
25. Prodané cenné papíry a podily	32				0
26. Prodaný materiál	33				0
27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek	34				0
VII. Poskytnuté příspěvky	35	0	0	0	0
28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami	36				0
VIII. Daň z příjmů	37	0	0	0	0
29. Daň z příjmů	38				0
30. Náklady celkem	39	3679	49	3727	3727
B. Výnosy	40	x	x	x	x
I. Provizní dotace	41	539	0	539	539
1. Provizní dotace	42	539			539
II. Přijaté příspěvky	43	1665	0	1665	1665
2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami	44				1 565
3. Přijaté příspěvky (dary)	45	1665			1 565
4. Přijaté členské příspěvky	46				
III. Tržby za vlastní výkony a zboží	47	1831	116		1 947
IV. Ostatní výnosy	48	0	0	0	0
5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále	49				0
6. Platby za odepsané pohledávky	50				0
7. Výnosové úroky	51				
8. Kurzové zisky	52				
9. Zúčtování fondů	53				
10. Jiné ostatní výnosy	54				
V. Tržby z prodeje majetku	55	0	0	0	0
11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku	56	0	0	0	0
12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů	57				0
13. Tržby z prodeje materiálů	58				0
14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku	59				0
15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku	60				0
VI. Výnosy celkem	61	3835	117	4051	4051
C. Výsledek hospodaření před zdaněním	62	256	68	324	324
D. Výsledek hospodaření po zdanění	63	256	68	324	324
Formulář výkazu výnosů SU GR Komárk - sedky@uctehi.cz					
Seřazeno dle:		Razítko:			
Odesláno dne:		Podpis osoby odpovědné za sestavení: Bc. Marcela Handlířková Telefon: 384382272			

KONTAKTNÍ ÚDAJE

Český nadační fond pro vydru

Jateční 311, 379 01 Třeboň

Telefon záchranná stanice: + 420 775 161 018

Telefon ekocentrum: + 420 606 077 757

Email: trebon@ekocentrumvydra.cz

Web: www.ekocentrumvydra.cz

Sociální síť: [@ekocentrumvydra](#)

Redakce: O. Růžičková, Z. Chabadová, M. Němcová, K. Černá

Ilustrace: K. Bartuška

Fotografie: K. Bartuška, V. Bartuška, M. Gráf, archiv Ekocentrum Vydra

Grafické zpracování: V. Bartuška

